
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 372 del 12-12-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 147 del 12-12-2022

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL
RIPIRISTINO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE
RELATIVI ALLA STRADA COMUNALE MORRA  MATTINELLA -
MONTECASTELLO  Approvazione verbali di gara ed ammissione OE alla fase tecnica

RICHIAMATO  il  Decreto  Sindacale  n. 7  del 21/12/2021,  mediante  il  quale  il  sottoscritto, ai
sensi dell'art.  50  comma 10 e dell'art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stato  nominato Responsabile
del  settore tecnico;

Premesso che:
Con deliberazione n. 648 del 17/12/2019, la Giunta Regionale Campania ha preso atto delle-

risorse stanziate con la Delibera CIPE 14/2019 e, quindi, ha demandato alla Struttura Tecnica di
Missione per l'Attuazione della delibera CIPE 54/2016, il compito di attivare un Avviso pubblico
finalizzato alla redazione di una graduatoria di interventi ammissibili al finanziamento a valere
sulle citate risorse FSC 2014/2020, elaborata tenendo conto della coerenza con il programma di
intervento, a valere sull'Asse tematico D "Messa in sicurezza del patrimonio infrastrutturale
esistente, Interventi per il potenziamento del trasporto rapido di massa nelle aree urbane e
metropolitane, completamenti di itinerari già programmati/nuovi itinerari", sulla linea
"Programma per la messa in sicurezza delle reti stradali provinciali e comunali - I fase".
Con decreto dirigenziale n. 20 del 20.02.2020 pubblicato sul BURC n. 12 del 24 febbraio 2020 è-

stato approvato l’avviso pubblico manifestazione di interesse per l'ammissione al finanziamento,
a valere sulle risorse FSC 2014/2020, di progetti esecutivi d'intervento, anche per singoli lotti
funzionali - sulla rete stradale di interesse regionale - ricadenti nelle seguenti tipologie, indicate a
mero titolo esemplificativo:

completamento e riammagliamento della rete, al fine di aumentarne l'efficacia,-

migliorarne il livello di servizio e consentire la piena fruizione dei tratti già
completati e la giusta valorizzazione degli investimenti connessi;
adeguamento e manutenzione straordinaria per il ripristino della funzionalità di base-

della rete ed il miglioramento delle condizioni di sicurezza delia circolazione;
messa in sicurezza statica delle opere d'arte principali;-

miglioramento della stabilità di versanti in frana o di strade a rischio idraulico;-

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

soluzione di criticità riconducibili al congestionamento in corrispondenza dei nodi-

urbani, riducendo strozzature e colli di bottiglia.
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n.24 del 30-04-2020, esecutiva come per legge, di
approvazione del progetto esecutivo LAVORI DI ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER IL RIPIRISTINO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA DELLA
CIRCOLAZIONE RELATIVI ALLA STRADA COMUNALE "MORRA – MATTINELLA - MONTE
CASTELLO", per l’importo complessivo di € 997.000,00;
VISTO il decreto dirigenziale n. 20 del 20.02.2020 pubblicato sul BURC n. 12 del 24 febbraio
2020 - FSC 2014/2020 con il quale l’intervento de-quo è stato ammesso a finanziamento per un
importo pari ad € 997.000,00;
VISTA la procedura di gara aperta avviata su piattaforma Asmecomm il 20/07/2022 numero di
gara #8437 da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
Considerato che, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs n. 50/2016, è necessario nominare una
Commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del
contratto, e che è possibile procedere a tale nomina, essendo scaduti i termini per la presentazione
de/le offerte;
Richiamato Il vigente Regolamento per Il funzionamento degli uffici e dei servizi del Comune di
Morra De Sanctis (AV);
Visto che il citato art. 77 al comma 3 dispone che i commissari siano scelti tra  gli esperti iscritti
all'Albo istituito presso l'ANAC tramite pubblica sorteggio ovvero che, nel caso di  contratti per
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie e per lavori d1mporto inferiore a un
milione di euro ovvero di non particolare complessità, la stazione appaltante possa nominare
componenti interni alla stazione stessa, nel rispetto del principio di rotazione, ad eccezione del
Presidente;
Visto le linee guida dell'ANAC in ordine ai "Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione
degli esperti nell'Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissjoni giudicatrici”;
Considerato che, in assenza della disciplina definitiva in tema di iscrizione degli esperti all'albo
gestita dall'ANAC (come affermato dall'art. 216, comma 12, de{ D.Lgs. n. 50/2016), la nomina
del/a commissione giudicatrice continua ad essere di esclusiva spettanza delle pubbliche
amministrazioni secondo regole di organizzazione e competenza;
Vista la Determina n123 del 3-11-2022 di nomina della commissione giudicatrice così composta:

geom. Giuseppe Molinaro del Comune di Laviano;-
ing. Piercarlo Gargiulo del Comune di Buccino-
geom. Rocchino Iannone del Comune di Calabritto (AV);-

Dato atto che il Presidente della Commissione è stato individuato nella persona del geom.
Giuseppe Molinaro del Comune di Laviano;
Vista la comunicazione inviata tramite piattaforma Asmecomm Prot. n. 3371 del 03/11/2022 con
la quale il RUP ha convocato la Commissione per la prima seduta pubblica di esame della busta
amministrativa e al contempo comunicato ai concorrenti partecipanti;
Preso atto dei verbali redatti dalla Commissione di gara qui di seguito elencati:

Verbale di gara n°1 del 25-11-2022 svolto in presenza presso la sede comunale1.
Verbale di gara n°2 del 29-11-2022 svolto in modalità telematica2.
Verbale di gara n°3 del 30-11-2022 svolto in modalità telematica3.
Verbale di gara n°4 del 01-12-2022 svolto in modalità telematica4.

Preso atto, in detti verbali, dell’esito positivo delle verifiche condotte sulla busta amministrativa
di tutti gli operatori economici partecipanti;

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Ritenuto, pertanto, di ammettere tutti gli O.E. alla successiva fase di valutazione delle Offerte
tecniche:

N° partita_iva ragione_sociale
1 4567150612 JONATHAN SRLS
2 3045000647 BUILDINGS S.R.L.
3 303460646 La Castellese Costruzioni S.r.l.
4 4591970654 EDIL DE PASCALE SRL
5 2948240649 ALTA IRPINIA SERVICE SRL
6 1740300643 C.E.R. s.r.l.
7 2945640643 N.G.R. COSTRUZIONI SRL
8 4228150654 EURO STRADE LUPO S.r.l.
9 5225641215 Cofrat S.r.l.
10 1689090643 R.G.1 s.r.l.
11 4164500615 Al.Fra.Costruzioni s.r.l.
12 2983520640 MONTI IRPINI SOCIETA' COOPERATIVA
13 PCCSVT68D30H798N EUROIMPRESIT DI PICCOLO SALVATORE
14 VRZLGU72P05A399M Verzaro Srl
15 2166800645 EURO INFRASTRUTTURE S.R.L.
16 1637350610 Coop. MI.RU.
17 2860510649 CONAC S.R.L.S.
18

1783330622
OPUS SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA'
LIMITATA

19 14194131000 A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.c. a r.l.

Dato atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in quanto non necessita
dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile dell'Area Finanziaria  ai
sensi dell'art. 183, comma 7, de) D.lgs. n. 267/2000 in quanto non comporta impegno di spesa a
carico del Bilancio dell’Ente;
Visti
il D.Lgs. n. 50/2016;
l'art. 107, comma 3, del D.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;
il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
lo Statuto Comunale

DETERMINA
Per le motivazioni esposte in narrativa e che Qui si intendono integralmente riportate:

Di approvare i seguenti verbali di gara:1.
Verbale di gara n°1 del 25-11-2022 svolto in presenza presso la sede comunalea.
Verbale di gara n°2 del 29-11-2022 svolto in modalità telematicab.
Verbale di gara n°3 del 30-11-2022 svolto in modalità telematicac.
Verbale di gara n°4 del 01-12-2022 svolto in modalità telematicad.

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Di ammettere tutti gli operatori economici partecipanti, di seguito elencati, alla successiva2.
fase di valutazione - Busta Tecnica:

N° partita_iva ragione_sociale
1 4567150612 JONATHAN SRLS
2 3045000647 BUILDINGS S.R.L.
3 303460646 La Castellese Costruzioni S.r.l.
4 4591970654 EDIL DE PASCALE SRL
5 2948240649 ALTA IRPINIA SERVICE SRL
6 1740300643 C.E.R. s.r.l.
7 2945640643 N.G.R. COSTRUZIONI SRL
8 4228150654 EURO STRADE LUPO S.r.l.
9 5225641215 Cofrat S.r.l.
10 1689090643 R.G.1 s.r.l.
11 4164500615 Al.Fra.Costruzioni s.r.l.
12 2983520640 MONTI IRPINI SOCIETA' COOPERATIVA
13 PCCSVT68D30H798N EUROIMPRESIT DI PICCOLO SALVATORE
14 VRZLGU72P05A399M Verzaro Srl
15 2166800645 EURO INFRASTRUTTURE S.R.L.
16 1637350610 Coop. MI.RU.
17 2860510649 CONAC S.R.L.S.
18

1783330622
OPUS SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA'
LIMITATA

19 14194131000 A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.c. a r.l.

Di trasmettere il presente atto alla Commissione Valutatrice al fine di proseguire con le3.
successive operazioni di gara;
Di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell’alt. 3 comma 1 del4.
D.Lgs.12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:
è immediatamente esecutiva;-
va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo;-
 va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio-
messi notificatori per la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 4)
Al Sig. Sindaco;

il RUP
Rosario Marino Di Pietro

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Il Responsabile del Servizio
Ing. Alessandro Cuozzo

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 372 del 12-12-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 147 del 12-12-2022

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL
RIPIRISTINO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE
RELATIVI ALLA STRADA COMUNALE MORRA  MATTINELLA -
MONTECASTELLO  Approvazione verbali di gara ed ammissione OE alla fase tecnica

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica
Data: 12-12-2022 Il Responsabile del Servizio

Ing. Alessandro Cuozzo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 13-12-2022 al 28-12-2022.

Morra de Sanctis, 13-12-2022 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


